1

各  位

（訂正）「2021 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

 2021 年 5 月 11 日に発表した「2021 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」について一部訂正があり

ましたのでお知らせします。なお、数値データ（XBRLデータ）の訂正はありません。

記

１．訂正の理由

「2021 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」について、記載内容の一部に訂正すべき事項があ

りましたので、下記のとおり訂正いたします。

２．訂正の内容

訂正の箇所は   を付して表示しております。

「2021年 3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」添付資料 16ページ

４．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項

 （セグメント情報等）

③ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する

情報

               2021年 6月 22日

会 社 名  広島ガス株式会社

代表者名  代表取締役社長       松藤 研介

（コード番号 9535 東証第一部）

問合せ先  執行役員 総務部長     船木 孝哲

TEL 082-252-3000（広報室）

2

【訂正前】

前連結会計年度(自  2019年４月１日  至  2020年３月31日)

(単位：百万円)

報告セグメント

その他
(注)１

合計
調整額
(注)２

連結財務諸
表計上額
(注)３ ガス事業 ＬＰＧ事業 計

売上高

  外部顧客への売上高 64,957 14,172 79,130 3,137 82,268 － 82,268

  セグメント間の内部
  売上高又は振替高

989 189 1,179 1,363 2,543 △2,543 －

計 65,946 14,362 80,309 4,501 84,811 △2,543 82,268

セグメント利益 2,119 343 2,463 147 2,610 360 2,971

セグメント資産 90,600 18,541 109,142 1,040 110,182 △3,043 107,139

その他の項目

  減価償却費 6,714 647 7,361 18 7,380 △35 7,344

  持分法適用会社への投資額 － 1,643 1,643 70 1,713 － 1,713

  有形固定資産及び
  無形固定資産の増加額

6,106 649 6,755 3 6,759 △23 6,735

(注) 記載省略

当連結会計年度(自  2020年４月１日  至  2021年３月31日)

(単位：百万円)

報告セグメント

その他
(注)１

合計
調整額
(注)２

連結財務諸
表計上額
(注)３ ガス事業 ＬＰＧ事業 計

売上高

  外部顧客への売上高 57,628 13,567 71,196 2,054 73,250 － 73,250

  セグメント間の内部
  売上高又は振替高

1,065 179 1,245 1,058 2,303 △2,303 －

計 58,694 13,747 72,441 3,112 75,554 △2,303 73,250

セグメント利益又は損失(△) 2,532 453 2,986 △9 2,976 317 3,293

セグメント資産 98,348 19,340 117,689 1,093 118,782 △3,305 115,477

その他の項目

  減価償却費 6,742 636 7,379 15 7,395 △34 7,360

  持分法適用会社への投資額 － 1,736 1,736 5,756 7,493 － 7,493

  有形固定資産及び
  無形固定資産の増加額

6,630 514 7,144 11 7,156 △8 7,147

(注) 記載省略

3

【訂正後】

前連結会計年度(自  2019年４月１日  至  2020年３月31日)

(単位：百万円)

報告セグメント

その他
(注)１

合計
調整額
(注)２

連結財務諸
表計上額
(注)３ ガス事業 ＬＰＧ事業 計

売上高

  外部顧客への売上高 64,957 14,172 79,130 3,137 82,268 － 82,268

  セグメント間の内部
  売上高又は振替高

989 189 1,179 1,363 2,543 △2,543 －

計 65,946 14,362 80,309 4,501 84,811 △2,543 82,268

セグメント利益 2,119 343 2,463 147 2,610 360 2,971

セグメント資産 90,570 18,541 109,112 1,070 110,182 △3,043 107,139

その他の項目

  減価償却費 6,714 647 7,361 18 7,380 △35 7,344

  持分法適用会社への投資額 70 1,643 1,713 － 1,713 － 1,713

  有形固定資産及び
  無形固定資産の増加額

6,106 649 6,755 3 6,759 △23 6,735

(注) 記載省略

当連結会計年度(自  2020年４月１日  至  2021年３月31日)

(単位：百万円)

報告セグメント

その他
(注)１

合計
調整額
(注)２

連結財務諸
表計上額
(注)３ ガス事業 ＬＰＧ事業 計

売上高

  外部顧客への売上高 57,628 13,567 71,196 2,054 73,250 － 73,250

  セグメント間の内部
  売上高又は振替高

1,065 179 1,245 1,058 2,303 △2,303 －

計 58,694 13,747 72,441 3,112 75,554 △2,303 73,250

セグメント利益又は損失(△) 2,532 453 2,986 △9 2,976 317 3,293

セグメント資産 98,149 19,340 117,490 1,292 118,782 △3,305 115,477

その他の項目

  減価償却費 6,742 636 7,379 15 7,395 △34 7,360

  持分法適用会社への投資額 5,756 1,736 7,493 － 7,493 － 7,493

  有形固定資産及び
  無形固定資産の増加額

6,630 514 7,144 11 7,156 △8 7,147

(注) 記載省略

以 上